СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

20 августа 2015 года г.Зеленодольск

КАРАР

№555

Об исполнении бюджета

Зеленодольского муниципального

района за первое полугодие 2015 года

Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя

муниципального учреждения «Финансово – бюджетная палата Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан» Ламбиной Т.М. об исполнении

бюджета Зеленодольского муниципального района за первое полугодие

2015 года, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район»

Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в Зеленодольском

муниципальном районе, Совет Зеленодольского муниципального района решил:

1. Информацию об исполнении бюджета Зеленодольского

муниципального района за первое полугодие 2015 года принять к сведению

(прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и сайте

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru).

Глава Зеленодольского

муниципального района,

председатель Совета                                                                              А.В. Тыгин

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Итоги исполнения бюджета ЗМР на 01.07.2015г.

      в тыс.руб.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Наименование доходов
Утвержд.

на год

Уточнен.

бюджет на

год

План

отчѐтн.

периода

Исполнено

Всего

% исполнения

к год.

Плану

к плану

отчет.

пер.

1 2 3 4 5 6 7 8

ДОХОДЫ

10102000010000110
Налог на доходы физических

лиц
747 014 747 014 333 145 334 927 44,8 100,5

10302000010000110
Акцизы по подакцизным

товарам (продукции)
32 400 32 400 16 063 17 563 54,2 109,3

10501000000000110 Упрощенная система налогообл. 24 015 24 015 12 985 17 135 71,4 132,0

10504000000000110 Патентная система налогообл. 1 100 1 100 771 746 67,8 96,8

10502000020000110
Единый налог на вмененный

доход
95 205 95 205 46 395 54 152 56,9 116,7

10503000010000110 Единый сельскохоз. налог 4 797 4 797 1 725 6 677 139,2 387,1

10800000000000000 Госпошлина 15 467 15 467 6 747 11 082 71,6 164,3

10907000000000000 Прочие налоговые доходы         х х

11105010000000120 Арендная плата за земли 30 068 30 068 8 847 11 584 38,5 130,9

11105030000000120
Доходы от сдачи в аренду

имущества
1 727 1 727 863 1 061 61,4 122,9

11107015050000120

Доходы от перечисления части

прибыли унитарными

предприятиями

48 48   32 66,7 х

11201000010000120
Плата за нег.возд. на окруж.

среду
7 865 7 865 3 985 3 118 39,6 78,2

11300000000000130

Доходы от оказания платных

услуг и компенсации затрат

государства

2 171 2 171 448 788 36,3 175,9

11402000000000000
Доходы от реализации

имущества
9 214 9 214   48 0,5 х

11406000000000000
Доходы от продажи

зем.участков
12 558 12 558   6 066 48,3 х

11600000000000000
Штрафы, санкции,

возмещ.ущерба
10 783 10 783 3 836 3 650 33,8 95,2

11701050050000180 Невыясненные поступления         х х

11705050050000180 Прочие неналоговые доходы         х х

Итого налоговые и неналоговые доходы 994 432 994 432 435 810 468 629 47,1 107,5

20202000000000151 Субсидии 729 42 083 40 118 40 118 95,3 100,0

20204000050000151

Иные межбюджетные

трансферты из вышестоящих

бюджетов

54 57 182 51 675 51 675 90,4 100,0

20204000050000151
Межбюджетные трансферты из

бюджетов поселений
271 949 271 998 107 024 107 024 39,3 100,0

Итого субсидии и иные межбюджетные трансферты 272 732 371 263 198 817 198 817 53,6 100,0

Итого собственные доходы

(нал.и ненал.доходы + субсидии и межбюдж.

трансф.)

1 267 164 1 365 695 634 627 667 446 48,9 105,2

20203024050000151
Субв. на передаваемые

полномочия
730 320 730 320 543 554 543 554 74,4 100,0

20203003050000151 Субвенция на ЗАГС 5 575 5 410 2 787 2 787 51,5 100,0

20203021050000151
Субвенция на классное

руководство
        х х

20203015050000151 Субвенция на ВУС 3 385 3 047 3 047 3 047 100,0 100,0

20203007000000151
Субвенция присяжные

заседатели
        х х

Итого субвенции  739 280 738 777 549 388 549 388 74,4 100,0

20705030050000180

Прочие безвозмездные

поступления в бюджеты

муниципальных районов

        х х

Итого прочие безвозмездные поступления         х х

21805000050000000
Доходы от возврата остатков

субсидий
      5 174 х х

21905000050000151 Возврат остатков субсидий       -303 х х

Итого доходы от возврата остатков        4 871 х х

Итого безвозмездные поступления 1 012 012 1 110 040 748 205 753 076 67,8 100,7

ИТОГО ДОХОДОВ 2 006 444 2 104 472
1 184

015
1 221 705 58,1 103,2

01060000050000640 Возврат кредита 50 000 50 000     х х

01060000050000540 Исполнение гарантий -50 000 -50 000     х х

  Изменение остатков   100 094 215 180 -160 749 х х

  Дефицит (+), профицит (-)   100 094 215 180 -160 749 х х

  БАЛАНС 2 006 444 2 204 566 1 399 195 1 060 956 48,1 75,8